[image: image1.wmf]
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОЛУКСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.12.2024 г. № 1433
                          г. Великие Луки
	О запрете выхода и выезда людей на лед водных объектов в муниципальном образовании «Великолукский район»

На основании данных мониторинга ситуации на водоёмах района, в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, несчастных случаев и гибели людей на водных объектах района Администрация Великолукского района постановляет:

1. Ввести с 13 декабря 2024 г. запрет выхода людей и выезда транспортных средств на лёд водных объектов Великолукского района в границах муниципального образования «Великолукский район».

2. Главам сельских поселений:

2.1 провести контроль наличия установленных предупреждающих знаков о запрете выхода на лед озёр и рек;

2.2 разместить информационный материал для граждан о запрете выхода, выезда на лёд озёр и рек на информационных стендах.

3. Отделу по ГО и ЧС и мобилизационной подготовке Администрации Великолукского района организовать взаимодействие с Главным управлением МЧС России по Псковской области по ведению информационной, профилактической, разъяснительной работы с населением, проживающим на территории Великолукского района.

4. Начальнику управления образования Курк Е.К. организовать работу руководителей образовательных учреждений по проведению разъяснительной работы и инструктажа среди участников образовательного процесса, по соблюдению правил поведения людей на водных объектах в период ледостава и запрету выхода на лёд.

5. Руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности ознакомить работающих граждан с введением запрета выхода и выезда на лёд, и с правилами безопасного поведения на водных объектах в опасный период.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Великолукского района по социальной политике.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наш путь» и разместить на официальном сайте Администрации Великолукского района в сети Интернет.
Глава района                                                                                             А.Г. Кузьмин

Верно: Козлова